ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 г. № 87-5

О внесении изменений во Временный порядок об исполнительном

производстве Донецкой Народной Республики в новой редакции,

утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 31.05.2016 № 7-37

В целях реализации положений Закона Донецкой Народной Республики

от 25 декабря 2015 года № 99-IHC «О налоговой системе», руководствуясь

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести во Временный порядок об исполнительном производстве

Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденный

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от

31.05.2016 № 7-37, следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 58 признать утратившей силу;

1.2. В статье 60:

а) в части 3 слова «согласования с органом» заменить словами

«уведомления органа»;

б) в части 7 слова «кроме имущества, конфискованного у

осужденного» заменить словами «кроме конфискованного имущества»;

1.3. В статье 62:

а) в наименовании статьи слово «осужденного» исключить;

б) в части 15 слово «осужденного» исключить;

в) в части 16 слово «осужденного» исключить;

Ал»тытw
®тV

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/#0003-7-37-20160531-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/#0003-7-37-20160531-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/#0003-7-37-20160531-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/#0003-7-37-20160531-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-37-20160531/

2

г) в части 17 слово «осужденного» исключить;
д) часть 18 изложить в следующей редакции:

«18. Порядок распоряжения конфискованным имуществом,

нереализованным в соответствии со статьей 60 настоящего Порядка, и

имуществом, не подлежащим реализации, устанавливается Министерством

юстиции Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, за исключением пункта 1.1 и подпункта «а» пункта 1.2

настоящего Постановления, которые вступают в силу с 25 января 2021 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко